

**PROTOKÓŁ Nr L/18**  
**z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,**  
**odbytej w dniu 18 maja 2018 r.**  
**w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.**

Obradom sesji przewodniczył **Radny Tomasz Rogowski** - Przewodniczący Rady Miejskiej przy współdziałaniu Wiceprzewodniczących: Kazimierzy Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 14 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego  
Agnieszka Czarnolewska - Sekretarz Gminy

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/401/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
  - 2) w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2018;
  - 3) w sprawie zmiany nazwy ulicy Aleja Solidarności Krośnieńskiej w Krośnie Odrzańskim.
3. Zamknięcie sesji.

**Do pkt. 1**

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 12.05 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Na wstępie powitał Burmistrza, Panią Sekretarz, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, sołtysów, przedstawicieli mediów. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

*Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego porządku obrad.*

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad.***

*W tym miejscu na obrady przyszedł Radny Kazimierz Rauba. Stan radnych – 13.*

**Do pkt. 2**

1) Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/401/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr L/413/18 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/401/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy na***

**stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

*W tym miejscu na obrady przyszedł Radny Artur Kozakiewicz, zwiększając tym samym liczbę radnych biorących udział w sesji i oddających głos do 14.*

2) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2018 przedstawiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska**. Wyjaśniła, iż zmieniły się przepisy. Do tej pory projekt był opiniowany przez Sanepid. Obecnie wymagane są opinie: Sanepidu, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Nadzór Wojewody poprosił o ich przedłożenie. W związku z tym wystąpiono do pozostałych instytucji. Dokumenty zostały skompletowane. Uchwała musi zostać podjęta do 20 maja. Dzisiaj jest zatem ostatni dzień, aby odbyła się sesja. Ponadto projekt musiał zostać opublikowany w BIP, na okres 21 dni. Nie wpłynęły żadne uwagi mieszkańców. Uchwała jest tożsama z tą podjętą 28 marca. Różni się długością linii brzegowej.

**Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik** dodała, iż Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zauważyło, iż długość linii brzegowej podana jako 33 metry, jest niezgodna z zapisem w operacie wodnym, gdzie wynosi 50 metrów.

**Radny Kazimierz Rauba** zapytał, czy jest szansa, aby odcinek drogi do Łochowic został wyremontowany jeszcze w tym roku.

**Burmistrz Marek Cebula** poinformował, iż Rząd uruchomił dodatkowy program dotyczący remontu dróg lokalnych. Powiat Krośnieński, w porozumieniu z gminą, złożył wniosek o dofinansowanie remontu tej części drogi. Rozstrzygnięcie nastąpi do końca maja. Być może inwestycję dofinansuje także Nadleśnictwo Bytnica. Jest to uzależnione od tego, czy drogi nie będą remontowane w części Gminy Bytnica. Dodał, iż najważniejsze będzie znalezienie solidnego inwestora.

**Radny Marek Górski** stwierdził, iż uchwała rodzi skutki finansowe, w wysokości 50 tys. zł. Zapytał, czy w związku z tym, iż wcześniej uchwała została podjęta środki zostały już wydatkowane.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** odpowiedziała, że nie. Pieniądze będą przeznaczone na zatrudnienie ratowników.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr L/414/18 w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na rok 2018.***

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Aleja Solidarności Krośnieńskiej w Krośnie Odrzańskim.

**Radny Mariusz Grycan** zapytał, jakie są rozstrzygnięcia w takich sprawach.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** wyjaśniła, iż Rada Miejska złożyła do WSA skargę na zarządzenie zastępcze Wojewody. Nie została ona wycofana. Czekamy na termin rozprawy. Większość samorządów wygrywa sprawy. Ponadto Rada ma dodatkowe argumenty. Nazwa zostałaby zmieniona, gdyby IPN poinformował o takiej konieczności. Dodała, iż obecna procedura wynika z art. 89 ustawy o samorządzie gminnym. 30 marca Burmistrz wystąpił do Wojewody i IPN o zgodę na zmianę nazwy Aleja Solidarności Krośnieńskiej. Wojewoda przesłał odpowiedź w ustawowym terminie 14 dni. Pismo z IPN wpłynęło drogą e-mail 25 kwietnia, natomiast w wersji papierowej 7 maja, zatem

po terminie 14 dni. Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów. Dodała, iż WSA może uchylić zarządzenie zastępcze Wojewody, który będzie mógł nadać nową nazwę. Wojewoda w ostatnim piśmie przychylił się do woli mieszkańców, zatem jest duże prawdopodobieństwo, iż nada nazwę ulica Podgórna.

**Radny Mariusz Grycan** zapytał, co z adresem w dokumentach.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** odpowiedziała, że w dowodach osobistych nie ma już adresów. Dodała, iż uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Do tego czasu należy używać nazwy: Aleja Solidarności Krośnieńskiej.

**Radny Marek Górski** zapytał, czy IPN może nie wyrazić na coś zgody, czy wydaje tylko opinię.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** wyjaśniła, iż zgodnie ze zmienioną ustawą o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki nazwa nadana zarządzeniem zastępczym Wojewody może być zmieniona przez samorząd tylko po uzyskaniu zgody Wojewody i IPN. W przypadku ulicy Aleja Solidarności Krośnieńskiej IPN nie wydał zgody. Według komentarzy IPN powinien być strażnikiem ustawy tzw. „dekomunizacyjnej”, a nie kształtować przestrzeń miejską. Skoro ustawodawca przewidział możliwość zmiany, to jest ona dopuszczalna. IPN w odpowiedzi na pismo Burmistrza wyraził jednak inny pogląd.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr L/415/18 w sprawie zmiany nazwy ulicy Aleja Solidarności Krośnieńskiej w Krośnie Odrzańskim.***

### **Do pkt. 3**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski** o godzinie 12.25 stwierdził: „zamykam obrady L nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**

***Tomasz Rogowski***

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

*Karwowska-Pawłowska*

Inspektor w Wydz. Organizacyjnym